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Belasting op de exploitatie van een taxidienst (opheffing gemeenteraadsbesluit van 26 

november 2012) 

 

Artikel 1: 

Er wordt voor de aanslagjaren 2014 tot en met 2019 een gemeentebelasting gevestigd op de 

exploitatie van een taxidienst. 

 

Artikel 2: 

De belasting is verschuldigd door de houder van de vergunning op 1 januari van het 

aanslagjaar of op het moment van de afgifte van de vergunning voor exploitatie van een 

taxidienst. 

 

Artikel 3: 

De belasting wordt als volgt vastgesteld: 

- 50,00 euro per jaar en per voertuig vermeld in de akte van vergunningen voor de exploitatie 

van een taxidienst; 

- 100,00 euro per jaar en per voertuig vermeld in de akte van vergunning voor de exploitatie 

van een taxidienst die gebruik maakt van standplaatsen op de openbare weg; 

- er wordt een bijkomende belasting geheven van 50,00 euro per jaar en per voertuig vermeld 

in de akte van vergunning voor de exploitatie van taxidiensten zonder standplaats op de 

openbare weg maar uitgerust met radiotelefonie; 

- er wordt een bijkomende belasting geheven van 50,00 euro per jaar en per voertuig vermeld 

in de akte van vergunning als de exploitant van een dienst voor het verhuren van voertuigen 

met bestuurder zijn voertuig eveneens mag inzetten om taxidiensten uit te voeren. 

 

Artikel 4: 

De belasting is jaarlijks verschuldigd en voor het hele jaar, onafhankelijk van het moment 

waarop de vergunning werd afgegeven. 

Een vermindering van het aantal voertuigen geeft geen aanleiding tot belastingteruggave, 

evenmin als de opschorting of intrekking van de vergunning of het buiten werking stellen van 

een of meer voertuigen voor welke reden dan ook. 

 

Artikel 5:  

De belasting wordt ingevorderd bij wege van een kohier dat vastgesteld en uitvoerbaar 

verklaard wordt door het college van burgemeester en schepenen. 

 

Artikel 6: 

De belasting moet betaald worden binnen twee maanden na de verzending van het 

aanslagbiljet. 

 

Artikel 7: 

De belastingschuldige kan een bezwaar indienen tegen deze belasting bij het college van 

burgemeester en schepenen. 

Het bezwaarschrift moet schriftelijk worden ingediend, ondertekend en gemotiveerd zijn en op 

straffe van verval worden ingediend binnen een termijn van drie maanden te rekenen vanaf de 

derde werkdag volgend op de datum van verzending van het aanslagbiljet. 

 

Artikel 8: 

Zonder afbreuk te doen aan de bepalingen van het decreet van 30 mei 2008, zijn de 

bepalingen van titel VII, hoofdstukken 1, 3, 4, 6 tot en met 9bis van het Wetboek van de 

inkomstenbelastingen en de artikelen 126 tot en met 175 van het uitvoeringsbesluit van dat 

wetboek van toepassing, voor zover ze niet specifiek de belastingen op de inkomsten 

betreffen. 


